Denique prelibatus dominus Dux et Comes, ut apertius declaret intentionis sue esse presentem 
actum sive contractum et omnia et singula subscripta perpetuo inviolabiter observari ex certa 
scientia et ex iusta et legitima causa et cause cognitione precedente nulloque errore et 
intervenientibus solemnitatibus ut supra et ut supra, de sue potestatis plenitudine etiam 
absolute cassavit, irritavit et annullavit et cassat, irritat et annullat omnes et singulas 
concessiones, donationes, infeudationes, venditiones, alienationes, contractus et distractus 
quoscunque, nec non decreta, privilegia, leges, constitutiones et litteras, quas in futurum per 
prelibatum dominum Ducem et Comitem quacunque ex causa facere continget, et hoc 
eatenus, quatenus premissis vel alicui premissorum obviarent, directe vel per oblivionem in 
toto vel in parte. Et expressim prelibatus dominus Dux et Comes omnibus et singulis personis, 
cuiusvis status, gradus et conditionis existant, prohibuit et interdixit ac prohibet et interdicit 
quicunque, quocunque et qualitercunque querelari aut supplicari contra premissa vel aliquod 
premissorum nec etiam modo aliquo, a se vel successoribus ut supra contra predicta 
quecunque impetrari. Et exinde prelibatus dominus Dux et Comes iussit et mandavit et 
prefatus Comes Antonius (16r) rogavit de predictis omnibus et singulis publicum debere 
confici instrumentum unum et plura eiusdem tenoris per me notarium infrascriptum actum in 
platea Arenghi Mediolani in publica et solemnissima letitia et congregatione populi ante 
faciem maioris ecclesie cathedralis civitatis Mediolani immediate post ducalium insigniorum 
susceptionem, et omnem ipsius actus solemnitatem presentibus pro notariis Petro et 
Bartholomeo fratribus de Machaneis filiis domini Antonii ambobus Porte Ticinense [!] 
parochie Sancti Michaelis ad Clusam Mediolani notariis interfuerunt.  

Ibi testes Reverendissimus dominus dominus Ia[cobus] de Borromeis Dei gratia Episcopus 
Papiensis, Reverendissimus dominus dominus B[artolomeus] de Vicecomitibus Novariensis 
Episcopus, Illustrissmus dominus dominus Carolus de Gonzaga Marchio et miles filius 
quondam Illustrissimi domini domini Joannis Francisci olim Marchionis Mantue, Magnificus 
dominus Philippus Borromeus filius quondam Magnifici Comitis Vitaliani Porte Vercelline 
parochie Sancte Marie Pedonis, Magnificus dominus dominus Robertus de Sancto Severino 
filius quondam Magnifici domini Leonelli, Magnificus miles dominus Petrus Vicecomes filius 
quondam Magnifici domini Gasparis Porte Vercelline parochie Sancti Protasii in campo intus, 
Magnificus miles dominus Oldradus de Lampugnano filius (...) quondam domini domini 
Roberti Porte Vercelline parochie Sancti Nicolai intus et Magnificus miles dominus Blasius 
d'Aroreto nunc Mediolani potestas filius quondam dominus Constantini, omnes noti, ydonei, 
vocati et rogati specialiter ad premissa subscriptum.  

Et ego Cichus Antonis de Calabria nunchitator civitatis Mediolani in Porta Cumana parochie 
Sancti Thome in terra amara publicus imperiali auctoritate notarius, secretarius et scriba 
predicti Illustrissimi domini Ducis iussus et rogatus ut supra predictis omnibus interfui et hoc 
publicum instrumentum feudi et comitatus confeci et subscripsi signumque meum apposui 
consuetum ac sigillo consueto prefati Illustrissimi domini Ducis mandato roboravi ad fidem et 
testimonium premissorum.  
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Ego suprascriptus Bartholomeus (16v) de Machaneis notarius predictis pro notario interfui ut 
supra et iussu suprascripti Ciche notarii ac secretarii ut supra scripsi et subscripsi.  

Ego suprascriptus Petrus de Machaneis notarius predictis pro notario interfui ut supra et me 
subscripsi et in fidem et testimonium premissorum iussuque suprascripti Cichi notarii et 
secretarii ut supra sigillatum sigillo impendenti prefati Illustrissimi domini Ducis et Comitis. 

VI 

20. März 1541: Kaiser Karl V. bestätigt dem Conte Alessandro Crivelli das 

Immunitätsprivileg vom 12. Oktober 1449, die Aprobation dieses Privilegs vom 3. April 1450 

und die Infeudation von Antonio Crivelli und seinen legitimen Nachkommen auf dem Gebiet 

von Dorno und Lomello am 22. März 1450 (ASMi, Araldica, cart. 14, Sez. B, f. II, n.ͦ 6, fol. 

16v-18r, laut Abschrift mit folgendem Siegel: „Et cum sigillo Cesareo appenso in capsa 

sta[g]nea, in cera rubea, crocea circondata, cum cordula serica nigri croceique coloris“). 

Carolus quintus, divina favente clementia Romanorum Imperator Augustus ac Rex 
Germaniae, Hispaniarum, utriusque Siciliae, Hierusalem, Dalmatie, Croatiae, Insularum 
Balearium, Sardinie, Fortunatarum et Indiarum ac terre firme maris oceani etc. Archidux 
Austriae, Dux Burgundie, Lotbriu [!], Brabantiae, Lymburgiae, Lucemburgiae, Geldriae, 
Wiertemberge, etc. Comes Habspurgi, Flandriae, Tirolis, Arthesię et Burgundie Palatinus 
Annonie, Hollandie, Zellandie, Ferreti, Riburgi [!], Namurti et Zutphanie, Landtgravius 
Alsatiae, Marchio Burgoniae et Sacri Romani Imperii etc. princeps Sueviae etc. dominus 
Frisiae, Molinę, Salmarum, Tripolis et Meclinie etc.  

Recognoscimus et notum facimus tenore presentium universis, quod vi pro parte nota nostri et 
Imperii sacri fidelis dilecti Comitis Alexandri Crivelli reverenter expositum fuerit ipsius 
quondam maiores Ugolinum, Antonium, Henricum et Andream fratres de Crivellis ob 
egregiam eorum fidem et quam plurima merita erga (...) quondam Franciscum Sfortiam 
primum Mediolani Ducem ab eodem donatos fuisse pro se suisque filiis et descendentibus ac 
descendentium descendentibus privilegio immunitatis ab omnibus oneribus et gravaminibus, 
realibus, personalibus et mixtis tam ordinariis quam extraordinariis, quibuscumque tam pro 
personis (17r) ipsorum fratrum ut supra ipsorumque colonorum et familiarium 
quorumcumque quam pro eorum bonis mobilibus et immobilibus existentibus in dominio 
Mediolani, ut in ducali privilegio sub datum in villa Culturarum prope Melegnanum, die 
duodecima mensis Octobris anno Domini millesimo quadrigentesimo quadragesimo nono, ab 
eodem duce approbato sub datum Mediolani die tertia Aprilis anno Domini millesimo 
quadrigentesimo quinquagesimo latius contineri dicitur.